
letošní rok, který se chýlí pomalu, ale jistě k  své
mu konci, je i pro Český rybářský svaz rokem zcela 
mimořádným. Koronavirus výrazně zasáhl do naší 
činnosti, ale hlavně do našich životů. Jarní vlna, jak 
tomuto období říkáme, byla složitá z pohledu naší 
rybářské práce, ale neomezila rybolov jako takový. 
Ten jarní čas byl pokud jde o informovanost složitý, 
jak pro Radu ČRS i územní svazy, tak i pro místní or
ganizace a místní skupiny.

Především webové stránky Jihočeského územ
ního svazu poskytovaly rychlou informační službu 
a přístup předsedy Ing. Karla Korandy a jeho spo
lupracovníků byl pro rybářskou veřejnost krokem 
vpřed a vzorem, jak informovat v mimořádných si
tuacích. 

Opravdu největší diskuse v  celém svazu byla 
o  návrhu nových stanov předloženém Radou ČRS 
(po vzoru Moravského rybářského svazu). Přede
vším návrh na zrušení pracovní povinnosti („brigá
dy“) a zavedení povinnosti uhradit její plnění a část
ku odvádět na územní svaz, odkud bude vrácena 
po přerozdělení územním svazem jednotlivým or
ganizacím, se nesetkal s kladnou odezvou členské 
základny i vedení nejen naší místní organizace.

Podíleli jsme se na vypracování nesouhlasného 
stanoviska, které bylo zasláno Územnímu svazu se 
sídlem v Ostravě a Radě ČRS. Vše mělo být doře
šeno na podzim letošního roku celorepublikovým 

Vážené kolegyně a vážení kolegové, sněmem, ale bylo rozhodnuto o svolání mimo
řádného sněmu na jaro 2021. Podzimní sněm byl 
zrušen a svolání jarního záleží na epidemiologické 
situaci. A jaké bude pokračování v celé záležitosti? 
No, uvidíme.

Velkým úspěchem naší organizace bylo pode
psání nájemní smlouvy se Statutárním městem 

Olomouc na nájem vodní plochy Blatecký mlýn 
(uzavřené vody po těžbě štěrkopísku), na které 
byl ustaven nový rybářský revír. Musím poděkovat 
všem zástupcům města, pracovníkům magistrátu 
a hlavně panu primátorovi Mgr. Miroslavu Žbánko
vi, MPA, který s námi celou záležitost řešil. Tento re
vír byl po delším váhání územního svazu vložen do 
společného hospodaření. Chci poděkovat jednateli 
územního svazu Ing. Rostislavu Trybučkovi za pod
poru prvotního zarybnění Blateckého mlýna. Snaži
li jsme se vytvořit rybářům optimální podmínky, ale 
narazili jsme na realitu. Parkování s obytnými přívě

E-mail : crs.olomouc@seznam.cz, www.rybsvaz-ol.cz

Prosinec 2020
Dvojčíslo



sy a karavany, zajíždění s vozidly až k samotné vod
ní hladině, nepořádek u vody, nemluvě o některých 
rádoby rybářích, jimž denní úlovek vyjmenovaných 
druhů ryb nestačí. Jsme nuceni přikročit k výrazné
mu zpřísnění pravidel a k  vymáhání schváleného 
provozního řádu. Vše bude zveřejněno na infor
mačních tabulích, webových stránkách a v dodatku 
(v dokumentech) pro rok 2021.

Děkuji aktivním místním skupinám, členkám 
a členům, kteří i v tuto nesnadnou dobu svou prací, 
a to i po splnění pracovní povinnosti, udržovali ry
bářské revíry a rybochovná zařízení. 

Pro výbor nastává období přípravy na výběr su
mářů a výdej povolenek. Apeluji na všechny členy 
organizace. Snažte se prosím při návštěvě sekreta
riátu, ať už při odevzdání sumáře nebo vyzvednutí 
nové povolenky, pomoci svým rybářským přátelům 
a přineste sumáře i věci k vyřízení svých starších ry
bářských  kolegů a kolegyň. Nemůžeme v  zimním 
období veškerou agendu vyřizovat jako v  jarních 
měsících přes okno, nechceme, aby se nám tvořily 
fronty zájemců o povolenky a jejich pobyt v budově 
sekretariátu se prodlužoval. Při vstupu do budovy 
sekretariátu je nutno mít řádně nasazenou roušku, 
která bude zakrývat ústa a nos! Dodržujte prosím 
rozestupy mezi sebou, využijte možnost odevzdání 
podkladů pro více osob u výběru sumářů a  mož
nosti telefonní výzvy pro odběr povolenek, komu
nikujte prosím s  vedením svých místních skupin 

a hlavně vás žádám o jednu věc, která je typickým 
„folklórem“ ihned na začátku roku – netvořte frontu 
před sekretariátem někdy i od 13. hodiny. Je to zcela 
zbytečné. Využijte plně otevírací doby, a to hlavně 
v měsíci lednu od 14 do 18 hodin!  Není žádoucí mít 
po poledni na ulici frontu a v 17.15 hodin sekretariát 
prázdný. Jen s vaší ukázněností, pochopením a trpě
livostí zvládneme zcela profesionálně a  elegantně 
výdej povolenek a další náležitosti s tímto spojené.

Jakmile povolenku a veškeré dokumenty platné 
pro rok 2021 převezmete, přečtěte si prosím pečlivě 
stanovená pravidla jako lovné míry ryb, horní míru 
kapra K70 a další. Je opravdu hodně změn a novi
nek platných pro rok 2021!

Jednu důležitou věc jsem si nechal na závěr. Zá
věrem letošního roku končí svoji bohatou profesní 
dráhu paní Miluška Příkazská, se kterou jsme se při 
výdeji rybářských lístků mnoho let na úřadě v Olo
mouci setkávali. Řešila s námi řadu důležitých věcí, 
včetně agendy rybářské stráže a vždy nám vychá
zela maximálně vstříc. Za celou naší organizaci jí 
děkuji a přeji Milušce Příkazské především pevné 
zdraví. 

Chtěl bych popřát všem šťastné a veselé Váno
ce, Boží požehnání, úspěšný vstup do nového roku 
2021 a hlavně to nejdůležitější: Pevné a stálé zdraví 
v této nelehké době. 

Michal Šefčík
předseda

Otázky pro předsedu Michala Šefčíka

Chci se zeptat, jak to bude se školením dospě
lých uchazečů o první rybářský lístek? Vím, že 
školení vždy probíhalo v měsíci březnu.
Termín školení do uzávěrky časopisu zatím není 
znám. Bude zveřejněn na našich webových strán
kách až začátkem roku 2021 a bude v  souladu 
s opatřeními proti koronaviru.

Uskuteční se školení pro děti do 15 let tradičně 
v lednu a únoru? A mohou děti odevzdat sumá
ře v kroužcích?
Platí to samé, co jsem výše uvedl v případě dospě

lých. Termíny školení pro děti do 15 let přizpůso
bíme rozvolňování a přítomnosti dětí ve školách. 
Zatím počítáme se školením v Domě dětí a mláde
že v Olomouci. Ovšem nevylučuji, že proběhne na 
sekretariátu naší místní organizace. Děti, navštěvu
jící kroužky, v nich mohou odevzdat sumáře i pod
klady pro výdej povolenky. Vedoucí odboru Pavel 
Zatloukal již informoval všechny vedoucí krouž
ků. Děti, které nenavštěvují kroužky, odevzdají do 
15.  ledna 2021 povolenku s řádně vyplněným su
mářem na sekretariát nebo na sběrných místech 
místních skupin.



A co tradiční ples, bude?
Bohužel se v roce 2021 tradiční rybářský ples neu
skuteční.

Jak to bude se schůzemi místních skupin a s člen
skou schůzí zástupců místních skupin?
Schůze místních skupin jsou již naplánovány, vše 
záleží, jak na tom budeme s   virem. Pevně věřím, 
že proběhnou. Pokud by se ale nemohly v  lednu 
a únoru konat, platí pro členskou schůzi zástupců 
místních skupin v  roce 2021 mandáty zástupců 
míst ních skupin, zvolených v roce 2020. Předsedo
vé místních skupin budou průběžně informováni. 

V  jakém režimu bude provozován sekretariát 
a výdejna povolenek?
Hlavní věcí je chránit sami sebe i další přítomné 
rouškou, dodržovat mezi sebou při čekání rozestu
py, netvořit diskusní hloučky před budovou, být 
trpěliví a ohleduplní. Hlavně znovu připomínám: 
netvořit zbytečně fronty před sekretariátem a plně 
využívat úřední dny i hodiny. Při vyřizování více 
povolenek je vhodné ponechat veškeré podklady 
v obálce v místnosti určené pro výběr sumářů atd. 
Nezapomeňte uvést správné telefonní číslo, na 
které máme volat, jakmile budou povolenky ho
tovy. Úřední hodiny sekretariátu zůstávají zatím, 
tedy v době tvorby časopisu nezměněny. 

Blíží se konec roku 2020. Roku, o kterém se roz
hodně nedá říci, že by to byl rok normální, běžný, 
standardní a podobně. Nebudu se zde nějak širo
ce zmiňovat o situaci v naší společnosti, ani o dů
vodech, které vedly k tomu, že v určitých měsících 
nefungovala naše organizace úplně tak, jak jste byli 
v  minulých letech zvyklí. Nechci také připomínat, 
že jste se setkali s nouzovým provozem výdejny, že 
se neuskutečnila v  měsíci březnu výroční členská 
schůze, na které vám každoročně předkládám zprá
vu o výsledku hospodaření za předcházející rok, jak 
předepisují stanovy a jak tomu bylo vždy zvykem, 
i to, že jste v dubnu neobdrželi jarní číslo našeho ča
sopisu, kde byste si závěry členské schůze přečetli. 
Neobvyklé je i to, že se na sklonku roku 2020 vracím 
k roku 2019.

Důvod a s tím i související opatření z rozhodnutí 
vlády jsou všeobecně známé. Jmenuje se Covid 19. 
Všichni víme, že výroční členská schůze byla svolána 
dvakrát. V řádném termínu, jako každoročně, poté 
v náhradním termínu na začátek září. Vždy musela 
být ze známých důvodů odvolána. Nejen z hlediska 
respektování nařízení vlády, ale především z důvo
dů ochrany zdraví nás všech, protože ochrana zdra
ví je důvod prioritní a naprosto zásadní. 

Stávající stanovy však s existencí takovéto mimo
řádné situace prostě nepočítají. Na úrovni územní
ho svazu je ve stanovách zakotveno právo výboru 

územního svazu schvalovat jak rozpočet, tak i účetní 
závěrku, ale na úrovni místní organizace (dále MO) 
toto právo výboru MO ve stanovách zakotveno 
není. To přísluší pouze členské schůzi. Přesto všech
no bylo třeba, aby byla účetní závěrka schválena 
aspoň nějakým náhradním, i když ne ve stanovách 
zakotveným způsobem a aby bylo rozhodnuto o na
ložení s  výsledkem hospodaření za rok 2019. To je 
totiž účetní operace, která nepočká, nelze ji provést 
někdy jindy dodatečně. Proto jsem zprávu o výsled
ku hospodaření spolu návrhem o naložení s výsled
kem hospodaření za rok 2019 předložila výboru naší 
organizace a požádala je o schválení. Jsem přesvěd
čena o tom, že tento postup, když nelze jinak, svědčí 
o přístupu výboru naší MO k vedení a řízení naší or
ganizace způsobem,který se zvykne označit termí
nem: „Péče řádného hospodáře“. Péče nejen o fun
gování organizace, ale zejména  zdraví jejích členů.

Hospodaření roku 2019 lze hodnotit oprávně
ně jako velmi dobré. Nejen z hlediska dosaženého 
hospodářského výsledku – zisku, ale hlavně splně
ní všech hlavních činností, odvodových a plateb
ních povinností ve vztahu k orgánům státní správy, 
k územnímu svazu v souladu se statutem společné
ho hospodaření. Byly splněny i všechny povinnosti 
vyplývající ze zarybňovacích plánů i z dlouhodo
bých úkolů, tj. nákupy pozemků – vodních ploch do 
majetku naší organizace.

Ohlédnutí ekonoma



Příprava IV. etapy protipovodňových opatření v Olomouci

Další etapa protipovodňové ochrany města na
váže na úpravy kolem řeky, které byly dokončeny 
v roce 2013. Jak všichni víme, došlo ke zkapacitnění 
a revitalizaci řeky v úseku nad mostem na ul. Velko
moravské a úpravy skončily u železničního mostu na 
trati Olomouc–Prostějov. 

IV. etapa na jihu města bude s touto II. A etapou 
propojena novým bočním říčním korytem. To se 
z  hlavního toku v  budoucnu odpojí nad Kojenec
kým ústavem a zpět do řeky se vrátí pod železničním 
mostem. Železniční tratí bude povodňová vlna pře
vedena novým inundačním mostem, který tak od
lehčí povodňovým průtokům v hlavním korytě řeky. 

A co revitalizace? Prioritou je revitalizace Mrtvého 
ramene na levém břehu, kde bude založena i nová 
tůň. Podstatou je napojení dnes izolovaného mean
dru na hlavní tok řeky a odtěžení sedimentů z jeho 
dna. Můžeme se těšit na původní říční druhy ryb a na 
jejich přirozenou reprodukci. 

Revitalizace se odehraje i na pravobřežní bermě 
Moravy. Dojde ke snížení této bermy proto, aby tudy 
mohla být povodeň bezpečně převedena. Kromě 
zajištění protipovodňové funkce zde vzniknou dva 
nové menší říční meandry a dva ostrovy.

Rekonstrukce hráze na pravém břehu řeky Mora
vy za areálem čistírny odpadních vod a vybudování 
levobřežního valu, který naváže na II A etapu a bude 
ukončen u zmíněné železniční trati, ochrání obyva
tele bydlící na jihu města.

Projekt bude za nějakou dobu pokračovat vybu
dováním dvou vodních ploch o celkové rozloze té
měř 10  ha, pro něž je zachována územní rezerva. 
I ty mohou být stabilním prostředím pro rybí biotu. 
Výsledkem by mělo být hodnotné území s kvalitní 
podobou harmonické krajiny se soliterními stromy, 
porosty dřevin, vodními prvky a kvetoucími loukami. 

Petr Loyka
místopředseda

Jak víte, v roce 2018 byla podepsána se statutár
ním městem Olomouc kupní smlouva na podrevír 
15 Onderkova. Kupní cena je 3 809 492 korun, v roce 
2018 byl uhrazen 1 mil. korun, v  roce 2019 jsme 
splatili dalších 600 tis. korun. Kromě toho se nám 
podařilo v roce 2019 zakoupit parcelu na podrevíru 
Hulíkova ve výši 35 tis. korun. K 31. 12. 2019 měla 
naše organizace ve svém majetku revíry nebo je
jich části o celkové rozloze 123  459 m2 (12,35 ha) 
v celkové  hodnotě  5 482 900 korun. Toto jsou čísla 
bez podrevíru Onderkova, ten bude zapsán v kata
stru nemovitostí jako náš majetek až po úhradě po
slední splátky předepsané kupní smlouvou. Výbor 
MO Olomouc schválil účetní závěrku za rok 2019 
bez výhrad a výsledek hospodaření – zisk ve výši 
577 693, 88 korun schválil převést do fondu na ná
kup revírů. Pro rok 2020 byl návrh rozpočtu stano
ven jako vyrovnaný, ve výši 6 mil. 676 tisíc.Tolik ve 
stručnosti ohlédnutí za rokem 2019. 

Co se týká roku 2020, přes všechny potíže, o kte
rých jsem se zmínila v  úvodu, byl to rok náročný, 
ale nebyl to rok neúspěšný. Razantní omezení ces

tování, společenských aktivit a podobně přivedlo 
mezi nás nové kolegy, někteří z  nás, kteří měli ry
bářskou „pauzu“, oprášili pruty, koupili si povolenky 
a vyrazili k vodě. Rybaření bylo totiž jednou z mála 
sportovních aktivit, které jsme se mohli věnovat té
měř bez omezení. I přes státem vyhlášený nouzový 
režim v  jarních a následně i podzimních měsících 
se podařilo zachovat provoz sekretariátu, činnost 
výdejny povolenek, provést v  náhradním termínu 
školení nových členů, zabezpečit péči o rybí ob
sádku na rybochovných zařízeních, výlovy, jarní 
i podzimní zarybnění revírů. Proběhly opravy a po
třebná údržba rybochovných zařízení, podařilo se 
zakoupit parcelu na podrevíru Cajnerák a uhradili 
jsme další splátku ve výši 500 tis. korun na podrevír 
Onderkova. A i když do konce roku zbývá ještě po
měrně dost času, dá se říci, že výsledky hospodaře
ní budou dobré a že budou všechny úkoly tohoto 
roku splněny.

Všem Vám přeji pevné zdraví. 
Ing. Jarmila Šubčíková

ekonom



Z hospodářského odboru

Rok 2020 je pro nás všechny (nejen pro rybáře) 
mimořádný. Přesto, i přes všechna nařízení a dopo
ručení, vzhledem k epidemické situaci, musel hos
podářský odbor naší organizace plnit naplánované 
i mimořádné akce.

První akcí, která proběhla v měsíci březnu, bylo 
jarní zarybnění našich podrevírů a menších revírů 
kaprem a osazení řeky Moravy ostroretkou.  

Začátkem roku získala naše organizace do proná
jmu nový 17 ha revír Blatecký mlýn. Během jarních 
a  letních měsíců došlo k mimořádném zarybnění 
tohoto revíru kaprem, štikou, okounem, candátem, 
amurem a bílou rybou (převážně cejnem velkým), 
a to ve  dvojnásobném množství, než byl stanoven 
zarybňovací plán pro tento revír. V dubnu proběhl 
výlov našeho hlavního chovného rybníka v Horce 
nad Moravou. Veškerá slovená ryba (amur, candát, 
okoun, kapr) putovala do našich revírů a podrevírů. 
V  měsíci říjnu jsme zvládli osazení našich velkých 
revírů a řeky Moravy kaprem. Postupně byl zaryb

něn revír Chomutov 1A, Poděbrady 1A a revír Mo
rava 18. I násada parmy od územního svazu je již 
v  řece Moravě. V listopadu se podařilo naše revíry 
a podrevíry zarybnit násadou štiky a lína.

Zarybnění neustále pokračuje, takže do uzávěr
ky časopisu nejsme schopni podat informaci o cel
kovém zarybnění. Zveřejníme ji na webových strán
kách. 

Kromě zarybnění revírů pracoval hospodářský 
odbor na rybochovných zařízeních (zpevnění břehů 
komor lomovým kamenem na rybochovném zaří
zení na Podhradě nebo pravidelné sekání trávy na 
rybníce na Jílkově) a zajistil několik elektroodlovů 
pro ostatní, nerybářské subjekty.

Závěrem chci popřát všem našim členům hlavně 
pevné zdraví, do konce roku ještě pár pěkných chvi
lek na rybách a vyslovit přání, aby rok 2021 byl pro 
všechny, nejen pro rybáře “normálnější” než je rok 
2020.

Josef Faltýnek a Dušan Alexa

Jak všichni víme, letošní rok byl velmi specifický. 
Již v jarních měsících jsme byli nuceni postupně ru
šit hromadně pořádané tradiční jednodenní akce, 
rybářské závody pro děti a mládež. Ty probíhaly na 
úrovni jednotlivých rybářských kroužků. Následně 
nebylo možné pořádat letní pobytový tábor, z plá
nované letní činnosti se uskutečnil pouze tábor pří
městský, který se podařilo zaplnit do posledního 
místa. Velký dík za to patří hlavně vedoucímu Mi
lanu Stejskalovi. S přicházejícím začátkem nového 
školního roku, po uvolnění téměř všech opatře
ní v  měsíci září proběhl již tradiční Memoriál Ládi 
Konráda na Slavoníně, závody dětí ve Štěpáno
vě a nově také závody dětí v Horce nad Moravou. 
Účast dětí na všech akcích potvrdila, že děti rády 
předvádějí své dovednosti získané v průběhu roku 
v kroužcích. Nyní ke konci roku se situace opět vel
mi zhoršila, tak mají i mladí rybáři možnost vykoná

vat svůj koníček pouze individuálně. Na svých pra
videlných toulkách vidím, jak prochytávají úsek Mo
ravy s režimem chyť a pusť, jak krásné úlovky mají 
a jak ulovené ryby šetrně vrací vodě. Spousta jich 
chodí se svými rodiči na Poděbrady a na Chomou
tov, kde mají pěkné rybářské zážitky ze zdolávání 
vysazených kaprů. Nyní musíme zorganizovat po 
jednotlivých kroužcích sběr povolenek za rok 2020.

Chci poděkovat všem vedoucím za jejich trpěli
vou a nelehkou práci a celému výboru naší místní 
organizace za spolupráci při pořádání všech akcí.

Na závěr mi dovolte, abych všem rybářkám i ry
bářům popřál kvalitní rybolov spojený s  pobytem 
u  vody na našich revírech a hlavně pevné zdraví 
a klidné nervy do dalšího období.

Petrův zdar!
Pavel Zatloukal

vedoucí odboru mládeže

Z činnosti odboru mládeže za rok 2020



INFORMACE MÍSTNÍCH SKUPIN:

MS č. 2 – Horka nad Moravou:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
pátek 1. 1. 2021:
Chomoutov  hospoda U Pavlase:  
od 17.00 do 18.00 hod.,  
(Jan Toman, tel.: 775 986 301) 

Výběr dokladů na výdej povolenek:  
středa 6. 1. 2021
Chomoutov – Hospoda U Pavlase:  
od 17.00 do 18.00 hod.

Výdej povolenek: úterý 12. 1. 2021
Chomoutov – Hospoda U Pavlase:  
od 17.00 do 18.00 hod.

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
sobota 2. 1. 2021
Horka  Vinárna U Kamínků:  
od 17.00 do 18.00 hod.

Výběr dokladů na výdej povolenek:  
čtvrtek 7. 1. 2021
Horka  Vinárna U Kamínků:  
od 17.00 do 18.00 hod.

Výdej povolenek: středa 13. 1. 2021
Horka  Vinárna U Kamínků:  
od 17.00 do 18.00 hod.

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
sobota 2. 1. 2021.
Břuchotín p. Oldřich Brázdil, tel.: 732 739 875  
od 17.00 do 18.00 hod.

MS č. 3 – Hodolany  Holice: 

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků: je 
možno odevzdat v prodejně rybářských potřeb 
ul. Jiráskova (JETFISH) u pana Petra Čížka, a to 
po dobu otevírací doby prodejny. 

Výběr sumářů končí v pátek 15. ledna 2021.

MS č. 4 – Štěpánov:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:
Rybářská hospoda Štěpánov:  
sobota 2. 1. 2021 od 11.00 do 13.00 hod.

Výběr dokladů na výdej povolenek se uskuteční 
dne: sobota 16. 1. 2021 od 11.00 do 13.00 hod. 
v Rybářské hospodě Štěpánov: 

Nové povolenky budou vydány na členské schůzi 

MS: sobota 6. 2. 2021 v sále místního kina.  
Začátek konání schůze je od 09.00 hodin.

MS č. 5 – Lutín:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
úterý 5. 1. 2021, Stavební úřad Lutín, 
Olomoucká 131, od 15.00 do 17.00 hod.

MS č. 6 – Hlušovice:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
úterý 5. 1. 2021 Bohuňovice – p. Petr Červenka, 
Trusovická 689 od 15.00 do 16.00 hod.

MS č. 7 – Kmochova:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
úterý 29. 12. 2020 od 18.00 do 19.00 hod.  
v sídle KMČ v ulici Karafiátova.

MS č. 8 – Neředín:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
čtvrtek 7. 1. 2021 od 17.00 do 18.00 hod.  
Restaurace Avion.

MS č. 12 – Náměšt na Hané:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
úterý 12. 1. 2021 od 18.00 do 20.00 hod.  
Pivnice Náměšť na Hané.

MS č. 13 – Kožušany – Velký Týnec:

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků:  
neděle 3. 1. 2021 od 11.00 do 13.00 hod. 
Kožušany, Hospoda U Kupce.

UPOZORNĚNÍ 
Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků  
a výdej povolenek bude v stanoveném termínu 
probíhat v souladu s tím, jak se budou v Česku 
uvolňovat, nebo zpřísňovat protikoronavirová 
opatření a zda budou otevřeny hospody  
a restaurace.

Sběr řádně vyplněných sumářů úlovků za rok 
2020 bude probíhat i v prodejně rybářských 
potřeb Fisching Tackle, Rokycanova 11, a to 
během otevírací doby prodejny. Výběr sumářů 
končí ve středu 15. ledna 2021.



Schůze MS při MO ČRS Olomouc v roce 2021

MS. č. působnost datum začátek místo konání

1. Černovír 23. 1. 10.00 hod. Sport bar Sigma, Lazecká ul.

2. Horka n/Mor. 20. 3. 08.00 hod. Hospoda U Pavlase, Chomoutov

3. Hodolany 5. 2. 18.00 hod. Hospůdka Na hřišti – Staré Hodolany

4. Štěpánov 6. 2. 09.00 hod. Kinosál Štěpánov

5. Lutín 30. 1. 09.00 hod. Hospoda u Popelků – Lutín

6. Hlušovice 13. 2. 09.00 hod. Sekretariát MO

7. Kmochova 27. 1. 18.00 hod. KMČ – Karafiátova ul.

8. Neředín 20. 2. 10.00 hod. Restaurace Avion

9. Město 11. 2. 17.00 hod. Sekretariát MO

10. Povel 12. 2. 17.00 hod. Sekretariát MO

11. Pstruhaři 21.1. 17.00 hod. Sekretariát MO

12. Náměšť 13. 3. 18.00 hod. Pivnice Náměšť na Hané

13.
Kožušany

Velký Týnec
16. 1. 09.00 hod. Hospoda u Kupce, Kožušany – Tážaly

!
Členská schůze 

zástupců MS
27. 3. 08.00 hod.

Střední škola polytechnická  
Rooseveltova 79, Ol.

(bývalé učiliště Dopravních staveb)

UPOZORNĚNÍ

Uvedené schůze budou v stanoveném termínu probíhat v souladu s tím, jak se budou 
v Česku uvolňovat, nebo zpřísňovat protikoronavirová opatření a zda budou otevřena 
místa konání.

Místní skupina č. 1 Černovír informuje, že brigády na revírech 32 Fišerova, 33 Hulíkova a 36 
Modrá se konají vždy v  tyto soboty: 9. 1., 16. 1., 30. 1., 6. 2., 13. 2., 20. 2., 27. 2. 2021, a to od 
09.00 do 11.30 hod.  Dne 23. 1. 2021 brigáda z důvodu schůze místní skupiny není! Zájemci 
mohou kontaktovat Miroslava Vránu, tel.: 601 329 066 Ivan Šibrava

předseda místní skupiny



Ceník povolenek a čl. známek na rok 2021

Povolenky územní na revíry VÚS ČRS Ostrava MP (Kč) P (Kč)

Roční 1.600,– 1.700,–

Měsíční 800,– 1.000,–

Týdenní 500,– 700,–

1denní 200,– 300,–

děti do 15 let 300,– 400,–
mládež, studující do 26 let (na zákl. potvrzení o denním 

studiu), ZTP 1.050,–  1.200,–

Chomoutov 1A MP (Kč) P (Kč)

Dospělí 1000,– –

děti do 15 let 200,– –

Povolenky pro „nečleny“  (pro nečleny ČRS a MRS, cizince) MP (Kč) P (Kč)

Roční 6.000,– 7.000,–

14 denní 3.000,– 3.500,–

7 denní 1.500,– 1.800,–

2 denní 800,– 900,–

1 denní 500,– 600,–

Povolenky celosvazové MP (Kč) P (Kč)

roční – dospělí 2.550,– 2.600,–

roční – mládež , studující, ZTP 1.400,– 1.500,–

roční – děti do 15 let 650,– 700,–

Povolenky celorepublikové MP (Kč) P (Kč)

3.600,– 3.700,–

Povolenky MRS MP (Kč) P (Kč)

Roční – dospělí 970,– 1.020,–

mládež 16–18 let, studující, ZTP (poloviční) 520,– 520,–

děti 10–15 let (mládež) 320,– 320,–

dospělí (Kč) mládež (Kč) děti do 15 let 
(Kč)

Členské známky + (mimořádný příspěvek) 500,– (200,–) 200,– (100,–) 100,– (0,–)

Příplatek do FRR Ostrava, nikoliv MO Olomouc! 200,– 200,– 0

Pracovní povinnost 1000,– 1000,– 0,–

Časopis Ol. rybář 40,– 40,– 40,–

Krmivo, léčiva 40,– 40,– 0,–

Zápisné – nový člen 400,– 400– 200,–

Školení – nový člen 400,– 400– 200,–



•  Stále platí usnesení členské schůze MO Olomouc ze 
dne 31. 3. 2018, týkající se mimořádného příspěvku na 
nákup vodních ploch, pozemků na rybářských revírech 
i rybochovných zařízení do majetku MO ČRS Olomouc: 
„Při zaplacení členství musí uhradit dospělý člen 200 Kč, 
mládež 100 Kč. Příspěvek musí uhradit i členové, kteří si 
zaplatí pouze členství. Děti do 15 let věku jsou osvobo
zeny od této platby.“

•  Členská známka musí být zaplacena do 30. 4. 2021
•  Členové narozeni v roce 1955 a starší jsou v roce 2021 

osvobozeni od pracovní povinnosti. 
•  Pokud člen narozený v roce 1955 požádá o vystavení 

povolenky na rok 2021, musí mít splněnou pracovní po
vinnost za rok 2020!

•  Ženy, děti do 15 let, ZTP, ZTP/P a TP jsou od pracovní 
povinnosti osvobozeni. 

•  Děti narozené v roce 2006 a mladší patří do kategorie 
dětí do 15 let.

•  ZTP a ZTP/P předloží platný průkaz, získají slevu na po
volenku a jsou osvobození od pracovní povinnosti. TP 

(držitel platného průkazu) je osvobozen pouze od pra
covní povinnosti. Studující, který požaduje slevu, před
loží při výdeji povolenky potvrzení o denním studiu, 
index apod.

•  Informace k rozdílu ceny povolenky uvedené na webu 
MRS a MO ČRS Olomouc:

•  Cena povolenky dospělí, mládež, studující, ZTP a děti   
MP, P MRS – je stanovena ceníkem VÚS Ostrava, přičemž 
cena povolenky jako takové je uvedena na štítku povo
lenky o 20 Kč nižší.

•  20 Kč je manipulační poplatek, kde 10 Kč zůstává na po
krytí režie u nás, 10 Kč odvádíme VÚS Ostrava. 

•  Ke všem povolenkám MRS se účtuje +14 Kč za nové 
BPVRP.

Číslo účtu MO ČRS Olomouc: 1804650329/0800  
(Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc).
VS: datum narození
Zpráva pro příjemce: jméno a příjmení člena, kterého 
se platba týká

•  v termínu odevzdat správně vyplněný sumář úlovků 
za rok 2020, 

•  splnit nebo zaplatit pracovní povinnosti za rok 2020, 
•  mít platný rybářský lístek,
•  mít doklad o zaplacené částce (v případě platby poš

tovní složenkou originál ústřižku složenky), 
•  ten, kdo nepředloží ústřižek poštovní složenky a plat

ba se bude muset dohledávat, uhradí poplatek 50 Kč 
za vyhledání platby, 

•  mít řádně vyplněnou žádost o vydání povolenky. 
•  Při platbě „elektronickým bankovnictvím“ je třeba 

uvést jako variabilní symbol datum narození nebo 
rodné číslo bez lomítka! Do zprávy pro příjemce je 
pak nutné napsat jméno a příjmení osoby, které se 
platba týká. Při výdeji povolenky musí být platba čle
na připsána na kontě MO! 

Michal Šefčík
předseda 

Před zakoupením povolenky na rok 2021 je třeba:

O vodě a nemocné krajině

Voda se má vsáknout především tam, kde naprší. Za
držení vody v krajině je pro nás naprosto zásadní a je 
řešením jak sucha, tak i povodní. Krajina je nemocná 
a vodu nezadrží. Myslet si, že někdo vymyslí a postaví 
něco, co povodeň zastaví, zadrží, aby k nám do Olo
mouce nedotekla, je naivní. V  celé České republice 
chybí opatření, která by zadržela v krajině vodu, což 
je zásadní, ať už řešíme povodně nebo sucho. Proto 
musíme postavit všechny ty etapy protipovodňové 
ochrany města. Je to nepříjemné, drahé a mnoho li
dem to komplikuje život. Lidská paměť vytěsnila, co 
to povodeň je, protože již dlouho nebyla a řešili jsme 
sucho. A najednou letos znovu dorazila. Nikdo z nás 
nemůže říci, kdy bude, nebo že nebude. Kdy přijde 
její čas a bude potřeba ochránit životy i majetek. 

Na základě zkušeností můžeme tvrdit, že minimální 
průtoky a vysychající koryta mají na ryby účinky de
vastující, zatímco vysoké průtoky a povodňové jevy 
rybám nevadí. V případě některých našich revírů do
chází často v zaplaveném území k migraci ryb z řeky 
do uzavřené vody, z uzavřené vody do řeky i k pohy
bu ryb mezi blízkými, sousedícími, uzavřenými vo
dami (štěrkopísky). Město chráníme zkapacitněním 
koryta a systémem hráz – rozliv, ale také se snažíme, 
aby se řeka postupně stala součástí organismu měs
ta. Ještě se ale musíme snažit uzdravit  krajinu a tu 
říční s  jejími ekosystémy chránit před nesmyslnými 
projekty, jež jí mohou nadobro zničit.

Petr Loyka
místopředseda 



Žádost o vydání povolenky (prolongaci členství v MO)

Příjmení a jméno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Datum nar.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Bydliště . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PSČ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Žádám o vydání povolenky na rok:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

– členská známka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč Kontakt (nepovinné):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

– mimořádný příspěvek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– příspěvek FRR OSTRAVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– MP povolenka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč Email:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

– P povolenka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– jiná povolenka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč Telefon:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

– povolenka Chomoutov 1A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– pracovní povinnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– krmivo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– zpravodaj  MO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– školení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– zápisné . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

– tiskopisy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč číslo rybářského lístku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

– ostatní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

Celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kč

Níže podepsaný poskytuje uvedené osobní údaje a souhlasí s jejich zpracováním za účelem zasílání informací o činnosti svazu.

V Olomouci dne: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Podpis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(u dětí podpis zákonného zástupce)

Děkujeme Vám za projevenou důvěru v uplynulém roce

a do nového roku Vám přejeme hodně zdraví,

štěstí, osobních, pracovních i rybářských úspěchů.

Kolektiv Rybářského centra Olomouc

Děkujeme Vám za projevenou důvěru v uplynulém roce

a do nového roku Vám přejeme hodně zdraví,

štěstí, osobních, pracovních i rybářských úspěchů.

Kolektiv Rybářského centra Olomouc

PF 2021PF 2021


